
 
Affisso all’Albo di Ateneo 

in data 1° giugno 2017    R.A.A. n. 214 

F.to Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Mariacristina Cefaratti 

Area Servizi agli Studenti 
Coordinamento Segreterie Studenti 

D.R. n. 462 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 341 del 21/04/2017 con il quale è stata indetta, per l’anno accademico 
2016/2017, una selezione per l’accesso al corso di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità; 

VISTO il D.R n. 400 del 12/05/2017 con il quale sono state nominate le Commissioni 
preposte all’espletamento del test preliminare della suddetta selezione; 

LETTO l’art. 5 del bando, a norma del quale per essere ammessi alla prova scritta è 
necessario aver ottenuto nel test preliminare un punteggio non inferiore a 21/30; 

CONSIDERATO che, ai sensi del suddetto articolo, alla prova scritta è ammesso un numero di 
candidati pari al doppio dei posti disponibili per gli accessi a ciascun grado della 
scuola e che, in caso di parità di punteggio, prevale il candidato con maggiore 
anzianità di servizio di insegnamento sul sostegno nelle scuole; 

CONSIDERATO che in caso di ulteriore parità ovvero in caso di candidati che non abbiano svolto 
tale servizio il citato art. 5 del bando prevede che prevalga il candidato che sia 
anagraficamente più giovane; 

VISTI gli atti della selezione relativi alla Scuola secondaria di secondo grado ed i 
verbali della Commissione esaminatrice; 

LETTI i risultati del test preliminare svoltosi lo scorso 25 maggio, così come trasmessi 
dalla società incaricata della predisposizione del questionario, della correzione 
dei compiti e della redazione della relativa graduatoria; 

CONSIDERATO che il numero dei candidati idonei, che hanno ottenuto un punteggio pari o 
superiore a 21/30, è inferiore al doppio dei posti disponibili per la Scuola 
secondaria di secondo grado e che, pertanto, in caso di parità di punteggio è 
possibile applicare soltanto il criterio secondo il quale prevale il candidato 
anagraficamente più giovane; 

LETTI gli artt. 2 e 13 del bando sopra citato; 
CONSIDERATO che la graduatoria degli ammessi alla prova scritta viene approvata sotto 

condizione dell’accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti per 
l’ammissione alla selezione e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 
l’autocertificazione; 

DECRETA 

Art. 1 
È approvata, sotto condizione dell’accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti 
per l’ammissione alla selezione e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 
l’autocertificazione, la graduatoria del test preliminare della selezione per l’accesso, per l’a.a. 
2016/2017, al corso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità per la Scuola secondaria di secondo grado, come 
riportata nell’allegato 1, che è parte integrante del presente Decreto Rettorale. 

Art. 2 
Alla prova scritta, il cui calendario verrà pubblicato ai sensi dell’art. 5 del bando citato nelle 
premesse, sono ammessi soltanto i 51 candidati che, avendo conseguito un punteggio non 
inferiore a 21/30, sono idonei. 

Art. 3 
La presente pubblicazione costituisce notifica ufficiale agli interessati, a tutti gli effetti di legge. 
 
Campobasso, 1° giugno 2017 

F.to IL RETTORE 
(Prof. Gianmaria PALMIERI) 


